seguir enunciadas:

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. O objeto do presente instrumento é:

1.1.1. Acrescentar  25%  (vinte e cinco por cento)  do valor inicial atualizado do
contrato, a partir da data de assinatura deste instrumento, equivalente a R$ 191.416,68 (cento
e noventa e um mil quatrocentos e dezesseis reais e sessenta e oito centavos)​, nos moldes
do art. 65, inciso I, alínea “b”, § 1º, da Lei n.º 8.666/1993;

1.1.2. Alterar a Cláusula Terceira - Preço, em função do acréscimo.

 

2. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

2.1. O contrato passará do valor total de R$ 765.669,12 (setecentos e sessenta e cinco mil
seiscentos e sessenta e nove reais e doze centavos)​  ao valor de  R$ 957.085,80 (novecentos e
cinquenta e sete mil oitenta e cinco reais e oitenta centavos), após a inclusão de 4 (quatro) postos
de Carregador, conforme tabela abaixo:
 

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO VALOR UNITÁRIO QUANTIDADE VALOR MENSAL VALOR ANUAL
I CARREGADOR R$ 3.987,86 20 R$ 79.757,15 R$ 957.085,80

VALOR TOTAL MENSAL R$ 79.757,15 R$ 957.085,80